АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАСИШЕЕВСКОГО МУИМЦЖ^^ ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^с» Лж- 2025 г. № Ш-П

О закреплении за Муниципальными бюджетными учреждениями объектов
общественной застройки (фонтанов) на территории Васильевского муниципального округа

С целью организации работ по содержанию и ремонту объектов общественной застройки
(фонтанов) и осуществления контроля за их техническим состоянием, в соответствии с
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Васильевский муниципальный округ Запорожской области», принятым решением Васильевского
окружного совета депутатов от 31.10.2023 г. № 2, Правилами благоустройства территории
Васильевского муниципального округа, утвержденными решением Васильевского окружного совета
депутатов от 30.12.2023 г. № 4, Уставом Муниципального бюджетного учреждения «Центр
городского хозяйства города Днепрорудное Васильевского муниципального округа Запорожской
области» (далее —- МБУ «ЦГХ г. Днепрорудное»), утверждённого постановлением Администрации
Васильевского муниципального округа от 24.01.2024 г. № 13, Администрация Васильевского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить временно за МБУ «ЦГХ г. Днепрорудное» объекты общественной застройки
(фонтаны) на территории Васильевского муниципального округа согласно приложению к
настоящему постановлению до принятия решения по разграничению имущества.

2. Муниципальное бюджетное учреждение, указанное в приложении настоящего
постановления, несет ответственность за регулярный осмотр, обслуживание, контроль за
техническим состоянием временно закреплённых объектов и своевременное проведение ремонта.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Васильевского муниципального округа https^/vasoki-ug.gosuslugi.ru/

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Н. А. Романиченко

ug.gosuslugi.ru/

Приложение
к постановлению Администрации
Васильевского муниципального округа
от З^М^^ 2025 г. №ЗШ-П

Объекты общественной застройки (фонтаны) на территории
Васильевского муниципального округа

№
п/п Наименование Местонахождение Ответственное учреждение

1 Городской фонтан г. Днепрорудное, ул. Набережная, 13/2 МБУ «ЦГХ г. Днепрорудное»
2 Городской фонтан г. Днепрорудное, на пересечении ул.

Шахтерская и пр. Энтузиастов
МБУ «ЦГХ г. Днепрорудное»